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	 9 688 rådgivningsmedlemmar, vilket är en ökning med 469 medlemmar under året. 

	 Verksamheten kostade 42 miljoner kronor. 

	 274 rådgivare från 69 företag har utfört rådgivning, varav elva länsstyrelser. 

	 Totalt genomfördes 3 828 rådgivningar. 

	 32 procent av rådgivningarna innefattade att göra en växtnäringsbalans. 

	 319 startbesök genomfördes. 

	 39 träffar i vattendragsgrupper utfördes med totalt 307 deltagande lantbrukare. 

	 8 stycken Energikollen-grupper med totalt 76 deltagare. 

	 8 fortbildningskurser för rådgivare.

	 18 träffar om energieffektivisering utfördes med totalt 114 deltagare

	 En ny rådgivningsmodul för integrerat växtskydd, IPM, började användas under 2014. 

	 2 860 personer prenumererade på Greppa Näringens nyhetsbrev. 

	 Greppa Näringen träffade lantbrukare på bland annat Borgeby Fältdagar, Brunnby Lantbrukardag och Elmia Maskin & Fält.
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Inledning
År 2014 var ett ovanligt budgetår. Besked om när det nya landsbygdsprogrammet 
skulle starta sköts framåt flera gånger. Greppa Näringen fick vid två tillfällen extra 
pengar från budgetposter i det tidigare Landsbygdsprogrammet. Länsstyrelserna och 
rådgivarna var snabba på att hantera dessa nya besked så att rådgivningen kunde 
fortgå. Många gårdsbesök gjordes om energieffektivisering och klimatpåverkan 
och vi kunde se ett ökat intresse för råd om integrerat växtskydd.

Under året gjorde vi en omorganisation så att vi nu arbetar utifrån 
fem regioner. Vi tog även in de fyra nordligaste länen i Greppa 
Näringen. Det känns roligt att på så sätt vitalisera arbetet. Centralt 
har vårt arbete fortsatt med att förnya och utveckla de dataprogram 
som rådgivarna använder för att beräkna växtnäringsbalanser, 
värdera stallgödsel och energiåtgång i produktionen, med mera.

Greppa Näringen är en viktig del av svenskt jordbruks miljöarbete, med ständigt 
nya utmaningar. Under 2014 har arbetet med att hitta ekonomiskt och miljömäs­
sigt rätt kvävegödsling till höstevete intensifierats. En kanske ännu större uppgift 
framöver blir att visa hur lantbruket kan svara mot vattenmyndigheternas önskan 
om nya åtgärder för att minska fosforförlusterna. Greppa Näringen vill hitta 
lösningar i fosforfrågan som både lantbruket och miljön tjänar på.

Stina Olofsson, projektledare Greppa Näringen

Foto: Mårten Svensson 
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Medlemsstatistik 
Greppa Näringen hade 9 688 rådgivningsmedlemmar  
under 2014, vilket var en ökning med 469 medlemmar  
från föregående år. Därutöver var det 2 119 medlemmar 
som bara fick rådgivning om våtmarker, vattenskydd eller 
energieffektivisering. Totalt blir det 11807 medlemmar.  

Måluppfyllelse
Trots osäkerheten om medelstilldelningen under 2014 
utfördes drygt 3800 rådgivningsbesök, vilket inte var långt 
från målet om 4000 besök. Prioriterade arbetsuppgifter 
under året var att genomföra ny organisation och lansera 
en förbättrad webbplats. Beräkningsprogrammet Cofoten/
STANK skulle också prioriteras liksom att gå igenom  
samtliga rådgivningsmoduler inför det nya Landsbygds­
programmet. De flesta av de prioriterade uppgifterna 
utfördes, vilket innebar att andra arbetsuppgifter fick göras 
i mindre grad. Till exempel anordnades färre kurser för 
rådgivare under året och färre skrifter såsom Praktiska råd, 
togs fram.

Foto: Janne Andersson 
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Webbplatser
Greppa Näringen har två webbplatser. Den blå, www.greppa.nu 
är den publika webbplatsen vilken riktar sig främst till lant­
brukare och den röda, www.greppa.nu/adm vilken riktar sig 
till Greppa Näringens rådgivare. 

Webbplatsen www.greppa.nu hade omkring 39 000 besök 
mellan 14 juni* och 31 december 2014.

Under 2014 lanserades den nya webbplatsen som riktar sig 
till lantbrukare. Den innehåller bland annat ”Mina sidor” där 
lantbrukare kan logga in och se sin rådgivningsplan samt göra 
och spara egna växtnäringsbalanser för gården. En annan ny 
funktion är ”Hitta rådgivningsföretag” där lantbrukare kan se 
vilka rådgivningsföretag som gör Greppa Näringens rådgiv­
ning i länet samt vilket företag som gör vilken rådgivning. 

*Den nya webbplatsen lanserades i juni och därför finns bara 
statistik som sträcker sig tillbaka till den 14 juni 2014.  

Interaktiva tjänster
Beräkningsverktygen på www.greppa.nu användes flitigt av 
Greppa Näringens medlemmar under året. På webben finns 
även möjlighet att värdera sin stallgödsel i Greppa Näringens 
stallgödselkalkyl och att beräkna sin optimala kvävegiva via 
kvävesimulatorn. 
Sidan för växtnäringsbalanser har haft cirka 2 200 besök  
sedan den 14 juni 2014. 
Sidan för stallgödselkalkylen har haft cirka 2 300 besök  
sedan den 14 juni 2014

Nyheter
Greppa Näringen erbjuder en nyhetsbevakningstjänst. Dist­
ributionen sker via e-post, webbplatsen och Twitter. Vanligt­

vis publiceras två nyheter på hemsidan varje vecka och totalt
utkom 88 nyheter under 2014. Tjänsten hade cirka 2 800 
prenumeranter. Nyhetsnotiserna var den mest utnyttjade 
tjänsten på webben. 

I september började tjänsten, Apsis användas för att skicka 
ut nyhetsbrev. Apsis erbjuder en trevligare layout på nyhets­
breven, bättre statistik samt att det går att samla flera nyhe­
ter i ett utskick. 

Rådgivarmeddelande
Under året skickades det ut 24 stycken rådgivarmeddelanden 
via www.greppa.nu/adm och Apsis. Syftet med rådgivarmed­
delandena är att nå alla aktiva rådgivare inom projektet med 
viktig information. 

Skrifter 
Ett Praktiska Råd togs fram under året: 
	 Minska utsläppen av växthusgaser från stallgödsel.

Medlemsbrev
Två fyrsidiga medlemsbrev för medlemmar i Greppa 
Näringen gavs ut under året. Ett i juni och ett i oktober. 
Medlemsbreven fokuserade på vad som har hänt inom 
projektet och intressanta nyheter. 

Press
Greppa Näringen omnämndes i 127 pressklipp. Det var 
något färre än 2013, vilket troligtvis beror på att Greppa 
Näringen haft färre pressaktiviteter under 2014. Vid två  
tillfällen hade Greppa Näringen redaktionella annonser  
i tidningen Arvensis. Den ena handlade om Integrerat  
växtskydd och den andra om markpackning. 

Information och marknadsföring

Foto: Mårten Svensson 
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Mässor
Greppa Näringen deltog på de nationella mässorna Borgeby 
Fältdagar och Elmia Maskin & Fält. Därutöver skedde 
medverkan i ett antal regionala mässor och utställningar,  
se länens aktiviteter. 

Borgeby Fältdagar
Borgeby Fältdagar är en utomhusmässa som hålls i Skåne 
veckan efter midsommar. Greppa Näringen delade tält  
med Jordbruksverket och deltog i den samarrangerade 
”Gropen”. Under mässan lanserades den nya versionen  
av www.greppa.nu med det nya växtnäringsbalansverktyget 
och Mina sidor. Uppskattningsvis besökte 1 500–2 000 
besökare Greppa Näringens monter, varav 500–600 tog 
broschyrer. 

Elmia 
Greppa Näringen deltog med en monter på Elmia Maskin & 
Fält. Uppskattningsvis kom omkring 1 000–1 500 besökare 
till montern. 

Information om projektet
Greppa Näringen uppmärksammades även utanför landets 
gränser. Under året informerade projektledaren  om Greppa 
Näringen och verksamheten vid flera tillfällen. På Plante­
kongress i Herning Danmark, Österjökonferens i Stralsund 
Tyskland och inför EU:s Nitratkommitté i Bryssel Belgien, 
med flera tillfällen.

Specialprojekt
Under åren 2011–2014 genomfördes ett projekt inom 
Greppa Näringen med gruppträffar kombinerade med 
enskild rådgivning kring prognosmodeller för potatisblad­
mögel. Hushållningssällskapen i Kristianstad och Skara 
och Jordbruksverkets växtskyddscentraler, har utvecklat ett 
arbetssätt. Arbetssättet innebär att rådgivare tillsammans med 
en grupp potatisodlare och med tillgång till en databaseras 
prognosmodell, väderdata och klimatstation samordnar 
tolkningen av prognoser för bekämpning. Under projekt­
perioden informerades även om prognosmodellen i lant­
brukspress och på lantbrukarmässor. Totalt genomfördes  
39 gruppträffar under åren 2011–2014 med cirka 6 delta­
gare per träff, totalt 227 deltagare. Varje odlare deltog på 
2–4 träffar. Således har Greppa Näringen nått cirka 75 
potatisodlare med detta projekt, som avslutas efter 2014. Foto: Mårten Svensson 
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Stockholm 
	 Två fältvandringar om strukturkalkning.
	 Två kurser i ”Effektiv plöjning”. 
	 Fältvandring om Underhåll av diken och vattendrag.
	 Studieresa om solceller på ladugårdstak och klimatåtgärder 

på gården.
	 Två träffar i två olika avrinningsområden med information 

om bland annat Greppa Näringen och Vattendirektivet.

Uppsala 
	 Spred information om Greppa Näringen vid LRF- 

Mälardalens Regionstämma. 
	 Har gjort en broschyr om Greppa Näringen i Uppsala län. 
	 Marknadsföringsaktivitet under Spannmålsriksmöte  

i Uppsala.
	 Deltog på Brunnby Lantbrukardag. 
	 Kurs med tema om strukturkalkning i avrinningsområde 

Storån i Knivsta kommun. 
	 Val av provtagningsplatser tillsammans med lantbruks­

företagare i avrinningsområde Storån Knivsta kommun, 
LRF-Mälardalen förtroendevald och Naturmiljöenheten 
(länsstyrelsen).

	 Påbörjad provtagning och analys av bland annat fosfor 
och kväve i avrinningsområde Storån, Knivsta kommun 
och löper månadsvis sedan oktober.

	 Kurs ”Utfodringskurs får”. 

Aktiviteter i länen 2014

Sörmland 
	 Två kurser om Integrerat växtskydd.
	 Kurs ”Hållbar intensifiering”.
	 Två informationsträffar om nya nitratkänsliga områden.
	 Fältvandring om proteingrödor.
	 Deltog på Brunnby lantbrukardagar.
	 Två fältvandringar i höstvetedemo med fokus på  

integrerat växtskydd.
	 Arbete i sex vattendragsgruppers. Två grupper har  

avslutats, fyra grupper har startats. Totalt 12 träffar.

Östergötland 
	 Tre möten i vattendragsgrupper:

	   Jonsbergsån och Varaån (Vikbolandet), Petra Nilsson  	
    LRF Konsult och Ann-Louise Israelsson LRF

	   Disevidån och Lorbybäcken (söder om Tåkern) 	   	
    Erika Västgöte Dreber

	   Söderköpingsån och Gisselöån (kusten resp  
    Vikbolandet), Madeleine Wiström HS

	 Möte med alla rådgivare som arbetat i vattendrags­
grupperna. 

	 Utdelning av diplom och pris till Årets Greppa-medlem/ 
-rådgivare på LRFs regionstämma på Vreta Kluster.

	 Grundkurs del 1 i Vreta Kluster med 27 deltagare.
	 Grundkurs del 2 på en grisgård. Tema energi och klimat  

i april med sex deltagare.
	 Gruppträff om Greppa Näringen på Aspöja i St Annas 

skärgård, 13 deltagare.
	 Vall 2014 på Vretaskolan
	 Vattendragsvandring vid Svartån i Mjölby.	
	 Rådgivarträff i Vårdnäs.
	 Grupprådgivning Aspöja, Kallsö och Missjö.	
	 Referensgruppsmöte Greppa Näringen Östergötland  

i Linköping.

Ökad samverkan mellan län
Under hösten sjösattes den nya organisationen där länen 
delats in i fem regioner. Tanken är att skapa en ökad  
samverkan mellan länsstyrelser och LRF inom regionerna, 
och en kortare väg mellan projektledningen och ”aktivite­
terna på fältet”. Under 2014 genomfördes ett möte  
i länsstyrelserådet med flertalet med flertalet länsstyrelser 
representerade. Huvudfokus var förenkling av administra­
tion och upphandling och den nya organisationen.

Foto: Mårten Svensson 
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Jönköping
	 Inga gruppaktiviteter under året

Kronoberg 
	 Arrangerade en grundkurs med fokus på stallgödsel, 

gödselstrategier, markbördighet och vattendirektivet. 

Kalmar 
	 Grundkurs arrangerad av Länsstyrelsen. Kursen ägde rum 

på södra Öland och var välbesökt med 30 deltagare.
	 Fyra nya avrinningsområden på Öland för fortsatt vatten­

dragsarbete. 
	 Marknadsföring av Greppa Näringen på Mjölkföretagar­

dagen i Kalmar.
	 Kurs för grisproducenter och grisrådgivning.
	 Vattendragsgrupper i fem avrinningsområden.
	 Delfinansierat lökkonferens i Hushållningssällskapets regi.
	 Kurs ”Våga, väga, mäta” - om att ha koll på olika parame­

trar i grovfoderodlingen. 
	 Framtidens växtodling i Kalmar län arrangerad av 

Hushållningssällskapet.
	 Gödselseparering arrangerad av LRF.
	 Kurs ”Markvård” arrangerad av Länsstyrelsen.
	 Kurs ”Miljöhänsyn i jordbruket” arrangerad av Läns­

styrelsen.

Gotland 
	 Två IPM-kurser för växtodlare respektive grönsaks- och 

potatisodlare i samarbete med Partnerskap Alnarp, LRF 
och Hushållningssällskapet.

	 Kurs ”Att göra växtnäringsbalanser på nätet och tolkning 
av dessa”. 

	 Energieffektivisering kurs/utökad gruppträff för energi­
kollen.

	 En vallfältvandring i samarbete med Lantmännen, Växa, 
Hushållningssällskapet och VÄXA. 40 personer deltog

	 Vattendragsvandring i samarbete med Västra Gotlands 
vattenråd.

	 Deltagande och växtnäringsseminarium på Hallfredada­
gen (visning av försök) samarrangerat av LRF, Hushåll­
ningssällskapet, JTI, Skandinavian seed, lantmännen,  
Fole kvarn, VÄXA och Frö och oljeväxtodlarna, 120 
personer deltog. 

	 Kurs ”Ventilation djurstallar”. 
	 Kurs ”Utegångsdjur under vintern”.

Blekinge 
	 Inga aktiviteter utöver enskild rådgivning.

Skåne 
	 Två möten med utvecklingsgruppen.
	 Tre workshops med Framtidsodling om markvård och 

bördighet.
	 Två IPM-kurser.
	 Två Fältvandringar om Våtmarker och vattenvård.
	 Två Fältvandringar om vall.
	 Fältvandring om Praktiska lösningar om miljö­

förbättringar på gården.
	 Kurs ”Markvård”.
	 Kurs ”Jordbearbetning/plöjning”.
	 Kurs ”Styrfiler och precisionsodling”.

Halland 
	 Grovfoderdag med 45-50 deltagare i samarbete mellan 

Länsstyrelsen, Växa och Hallands Vallförening och  
utfördes inom Greppa Klimat.

	 En tredje kurs, ”Solceller” riktad till lantbrukare och  
företagare med 153 deltagare.

	 Kurs ”Markpackning och dränering” med 30 deltagare.
	 Två fältvandringar om IPM, höstvetesorter, bekämpning, 

sprutteknik på Lilla Böslid, Eldsberga och Stafsjö Gård, 
Falkenberg

	 Fältvandring om Dränering. Började i Tofta bygdegård 
med att studera täckdikningskartor och gick sedan ut och 
tittade på den täckdikning som genomfördes på Klockare­
gården i Lindberg. Dagen var en fortsättning på de kurser 
om markpackning och dränering som tidigare arrangerats.

Västra Götaland 
	 Dräneringskurs i Töreboda. 
	 En kurs med temat, gödslingsstrategi i Länghem.
	 Elva Gillesträffar med aktuella frågor inom markvård.
	 Fyra träffar med temat, integrerat växtskydd.
	 En fältvandring med tema, integrerat växtskydd.
	 Demodag i fält med stallgödselspridare samt föreläsningar 

om strukturkalkning, kväveutnyttjande av flytgödsel och 
reducerad jordbearbetning med 200 deltagare.

Värmland 
	 Fem kurser ”Markavvattning, dränering och diken”, totalt 

127 deltagare
	 Medverkan med monter på Lantbruksmässan  

”Vårvisningen” i Karlstad 
	 Uppstart av två nya avrinningsområden (Alstersälven och 

Varnumsviken/Lötälven). Uppsökandearbete - cirka 70 
procent av de kontaktade gårdarna tackade ja till att bli 
medlemmar och alla har kommit igång.

	 En rådgivar- och infoträff med bakgrundsinfo om de  
nya avrinningsområdena - för rådgivare, kommunfolk 
med flera.
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Örebro 
	 Marknadsföring av Greppa Näringen Hindersmässan.
	 Marknadsföring av Greppa Näringen på stor betesträff. 
	 Marknadsföring av Greppa Näringen på spannmåls­

odlarnas stora fältvandring.
	 Medverkade på Brunnby lantbrukardag. 
	 Kurs om att ”Vårda din markstruktur”.
	 Odlarträff potatis. 
	 Kurs ”Förbättra slaktsvinsproduktion” (utfodring).
	 Studieresa till Borgeby fältdagar, inkl. studiebesök på 

vägen dit. 
	 Djupdykning i dikesrensning, fältvandringar på fyra  

olika platser.
	 Kurs ”Plöj bättre med rätt inställning”.
	 Kurs ”GPS för stora och små lantbruk”.
	 Gårdsbesök på Göksholms gård.
	 Studieresa nötköttsproduktion.
	 Kurs ”Utfodring av får”.

Västmanland 
	 Två fältvandringar ”Markstruktur – funktionen, värdet 

och hur man bevarar den” John Löfkvist. 
	 Två fältvandringar ”Mot nya höjder i växtodlingen”  

VäxtRåd.
	 Två kurser i ”Hur kör du egentligen” – kurs om marken”.
	 Tre kurser i ”Integrerat växtskydd”.
	 Medverkade på Brunnby Lantbrukardagar. 
	 Medverkade på LRFs stämma. 
	 Medverkade på samrådet, ”Tid för bättre vatten”  

om Vattenmyndighetens förslag på åtgärdsplaner. 

Dalarna 
	 Täckdikningskurs i Hedemora.
	 Två plöjningskurser.

Gävleborg 
	 Deltog vid Mittiamässan Gårdsbruk. 
	 Kurs ”Hållbart jordbruk”.
	 Kurs ”Jordbrukets klimatpåverkan”.
	 Kurs ”Kontroll av kvickrot”, integrerat växtskydd,  

växtskyddet och vattnet.
	 Var med på Öppengård hos Bernhardssons Gårdskött.
	 Vallkurs för nöt, får och häst.
	 Deltog och informerade om Greppa Näringen på  

Jordbrukarstöds infoträff om nya stöden.

Västerbotten, Norrbotten, Jämtland  
och Västernorrland 
	 Marknadsföring av Greppa näringen och uppstart av  

startrådgivning i alla fyra norrlandslänen. 
	 Artikel om Greppa näringen i norr, framtagen av  

rådgivare i Norrbotten för tidningen Norrbruk, som  
även har spridits i de andra norrlandslänen. 
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Under 2014 har rådgivningen utförts av 274 rådgivare  
från 69 företag, varav 11 är länsstyrelser.

Nya rådgivningsbesök
En ny rådgivningsmodul för integrerat växtskydd,  
IPM, lanserades 2014 och under året genomfördes  
96 rådgivningar inom denna modul. 

Genomförda rådgivningsbesök
Enskild rådgivning
Totalt har 3 828 rådgivningar genomförts under 2014. 
Andelen rådgivningar som innefattar att göra en växt­
näringsbalans är 32 procent och 319 startbesök genom­
fördes. 

Grupprådgivning
Antalet grupprådgivningar som genomförts under året är: 
	 39 träffar i vattendragsgrupper utfördes med totalt  

307 deltagande lantbrukare
	 18 träffar om energieffektivisering utfördes med totalt  

114 deltagare 
	 6 gruppträffar om prognosmodeller för potatisbladmögel 

genomfördes med 40 deltagare  

Rådgivning

Foto: Mårten Svensson 

Enskild rådgivning 

  växtnäringsbalanser

  gödsling

  precisionsodling 

  mark, dränering, växtf. 

  växtskydd 

  vall och bete

  klimat, energi

  stallmiljö 

  utfodring

  våtmark
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Enskild rådgivning
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Startrådgivning med Växt-
näringsbalans

1AA 12 17 81 12 34 5 15 8 16 13 7 18 11 11 10 22 4 21 2 319

Uppföljning – rådgivning 1B 26 8 35 16 74 5 29 4 67 1 11 17 14 1 308

Upprepad växtnäringsbalans, 
gårdar utan djurproduktion

10B 1 1 81 19 44 5 5 2 7 3 4 2 174

Upprepad Växtnäringsbalans, 
gårdar med djurproduktion

10D 21 32 4 25 27 129 10 7 16 11 2 3 5 2 1 295

Kvävestrategi utan stallgödsel 11Aa 1 25 3 13 8 5 1 3 1 60

Kvävestrategi med stallgödsel 11Ab 10 12 35 44 20 2 7 6 8 3 3 15 1 7 1 174

Fosforstrategi 11B 8 8 1 11 12 8 9 5 7 2 3 74

Potatis – kväve och fosfor-
strategi

11C 2 1 1 2 2 1 1 10

Grönsaker – kväve och  
forsforstrategi

11D 1 1

Kvävestrategi på  
ekologiska gårdar

11E 1 1 3 11 4 1 4 5 6 1 37

Markpackning 12A 5 9 38 16 2 6 13 21 2 14 11 2 6 4 149

Växtföljd och bördighet 12B 41 4 10 1 14 11 3 6 90

Växtskydd – hantering 13A 4 25 3 8 1 6 1 5 2 3 1 1 60

Växtskyddsstrategi 13B 3 11 7 1 3 1 2 3 31

Växtskydd –  
vattenskyddsområde

13C 1 4 1 23 6 5 2 42

Potatis – växtskyddsstrategi 13D 6 2 4 12

Integrerat växtskydd 13I 1 37 2 46 3 7 96

Våtmarksplanering 14A 5 1 6 29 22 33 5 19 19 4 4 2 3 5 4 1 162

Skötsel/restaurering  
av våtmark

14B 1 3 11 11 20 1 1 48

Översyn av dränering 14D 16 1 15 41 4 13 4 26 3 123

Grovfoderodling 15A 8 4 2 27 4 45 4 1 6 7 10 7 2 127

Precisionsodling 16A 11 19 2 2 2 36

Test av mineralgödselspridare 16B 3 17 13 16 2 2 6 1 6 1 67

Klimatkollen, växtodlingsgårdar 20A 3 13 6 4 1 15 1 5 1 1 50

Klimatkollen, djurårdar 20B 22 1 5 72 11 61 5 5 22 5 17 8 8 1 11 254

Energikollen, lantbruk 21C 4 13 73 4 15 6 9 12 18 8 3 22 16 3 3 8 217

Energikollen, växthus 21D 9 1 1 11

Stallmiljö och yttre miljö 30A 1 3 14 4 2 7 3 3 7 2 5 1 52

Byggplanering 30C 10 17 25 7 35 3 7 5 10 1 2 8 3 2 135

Upprepad Växtnäringsbalans, 
mjölk-, nöt- och lammgårdar

40B 98 8 20 2 3 1 1 1 1 135

Kontroll av foderstater, mjölkkor 41A 5 2 5 56 5 19 1 5 4 17 10 2 2 133

Kontroll av foderstater, nöt 
och lamm

41B 3 3 5 59 8 24 4 6 17 4 13 11 2 3 4 166

Endags utfordlingskontroll, 
mjölk/nöt

41C 4 1 2 68 5 15 1 1 4 3 3 107

Betesstrategi 42A 8 11 2 6 1 13 7 4 52

Utfodringskontroll, smågris 50A 4 1 2 7

Utfodringskontroll, slaktsvin 50B 3 3 8 14

TOTALT 176 138 35 1071 251 802 78 225 101 322 62 83 175 95 90 42 44 4 32 2 0 3828
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Foto: Mårten Svensson 

Utbildning 
Fortbildningskurser för rådgivare
För att arbeta som rådgivare inom Greppa Näringen krävs att man har genomgått 
en introduktionskurs på två dagar. Under 2014 utfördes en sådan kurs i september 
med 42 deltagare. Dessutom arrangerades sju andra kurser för fortbildning av 
rådgivare i olika ämnen. Greppa Näringen utbildade sammanlagt 154 rådgivare, 
vilket är något lägre än tidigare år. Nöjdheten på kurserna var 4,04 i genomsnitt 
på frågan ”Hur nöjd är du i allmänhet med kursen på en skala mellan  
1 (inte nöjd) och 5 (helt nöjd).” 

Kurser 2014

Kurs Ort Datum
Antal 

deltagare

Jordbruket och klimatet Nässjö 11–12/3 19

Integrerat växtskydd Alvesta 18/3 19

Integrerat växtskydd Hallsberg 8/4 23

Introduktionskurs för nya rådgivare Uppsala 23–24/9 42

Beräkningsverktyg räkna i Cofoten Web 9/10 11

Modulkurs klimatkollen Nässjö 16/10 9

Hur ser den perfekta fodermixen ut? Nässjö 18/11 27

Stank in Mind distanskurs hela året 4
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Greppa Näringens medarbetare under 2014
Styrgrupp 
Thorsten Rahbek Pedersen, ordförande, Jordbruksverket 

Magnus Franzén, Jordbruksverket 

Martin Sjödahl, Jordbruksverket 

John Winroth, Länsstyrelserna 

Anders Ericson, Länsstyrelserna

Susanne Boe Skåmedal, Länsstyrelserna

Markus Hoffmann, LRF 

Marianne Andersson, LRF 

Jesper Broberg, Branschråd för Lantbrukets Rådgivningsföretag 

Adjungerade:

Stina Olofsson, projektledare, Jordbruksverket 

Sara Stjernholm/ Josefin Kihlberg, biträdande projektledare, LRF

Foto: Mårten Svensson
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Projektgrupp 1/1-30/6
Stina Olofsson, Jordbruksverket

Sara Stjernholm, LRF (vik för Josefin Kihlberg)

Jon Wessling, Södermanlands län 

Solveig Ahlbin Berg/Gudrun Edh, Hallands län 

Maria Källming, Östergötlands län 

Linda Larsson, Gotlands län 

Eva Magnusson, Västra Götalands län

Ann-Charlotte Olsson, Kalmar län 

Kristian Gustafsson, LRF

Per Nyström, LRF

Två representanter för Jordbruksverket – cirkulerande

Arbetsgrupp Regionsamordnare, 1/7-31/12	
Stina Olofsson, Jordbruksverket

Sara Stjernholm, LRF (vik för Josefin Kihlberg)

Jon Wessling, Region Mitt 

Maria Källming, Region Öst 

Eva Magnusson, Region Väst

Anders Ericson, Region Syd

Hanna Appelros, Region Nord

en representant för Jordbruksverket - cirkulerande

Arbetsutskott
Stina Olofsson, Projektledare (Jordbruksverket Alnarp)

Sara Stjernholm, Kommunikation/biträdande projektledare 

(LRF) vikarie för Josefin Kihlberg

Cecilia Linge, Datautveckling (Jordbruksverket Alnarp)	

Pernilla Kvarmo, Kurser, rådgivningsunderlag 

(Jordbruksverket Linköping)	

Maria Fermvik, Ekonomifrågor, administrativt system 

(Jordbruksverket Alnarp)	

Maria Stenberg Klimat- växtnäring 

(Jordbruksverket Skara) vikarie för Anna Hagerberg

Magnus Sandström, Växtskyddsfrågor 

(Jordbruksverket Uppsala)		

Sofie Logardt, Webbredaktör (Jordbruksverket Alnarp)

Johan Malgeryd, rådgivare växtnäring fr o m 1/7

(Jordbruksverket Linköping)

Katarina Börling, rådgivare växtnäring fr o m 1/7

(Jordbruksverket Uppsala)

Cecilia Linge

Josefin Kihlberg

Katarina Mattsson

Maria Stenberg

Sofie Logardt

Sara Stjernholm

Johan Malgeryd

Katarina Börling

Maria Fermvik

Pernilla Kvarmo

Stina Olofsson

Magnus Sandström

Arbetsutskottets medarbetare
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Året i siffror 
Total kostnad 2014
Aktiviteter i länen 2014

Enskild rådgivning 30 624 000

Grupprådgivning 945 000

Lantbrukarkurser, info, demo 1 815 000

Aktiviteter centralt

Rådgivarkurser 780 000

Rådgivningsunderlag 2 603 000

Marknadsföring och info 1 830 000

Hemsida 1 107 000

Adm och databas 2 397 000

Summa 42 101 000

Procentuell fördelning av medel
Foto: Mårten Svensson 

  Enskild rådgivning, 73%

  Grupprådgivning, 2%

  Lantbrukarkurser, info, demo 4%

  Rådgivarkurser, 2%

  Rådgivningsunderlag, 6%

  Marknadsföring och info, 4%

  Hemsida, 3%

  Admin och databas, 6%

Aktiviteter centralt uppdelat på delposter
2014

Marknadsföring 376 000

Profilmaterial 258 000

Mässor 590 000

Informationsmaterial 339 000

Modulutveckling 547 000

Nyhetsbrev 267 000

Nyheter hemsida 398 000

Rådgivningsexperter 421 000

Underlagsmaterial, modultext 634 000

Beräkningsprogram, STANK, Klimat 1 001 000

Administrativt system drift, utveckling 492 000

Hemsida 709 000

Administration, kurser, m.m. 260 000

Informationsutbyte mellan länsstyrelser 304 000

Kurser för rådgivare 780 000

Interna möten, planering, redovisning 1 341 000

Totalt 8 717 000


